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İkili Arama (Binary Search) Algoritması • Arama işlemi sırasında arama yapılacak olan dizinin sıralanmış olması arama işlemini oldukça kolaylaştırmaktadır. • Gerçek hayat uygulamalarında arama yapılacak olan diziler bir kere oluşturulup üzerlerinde çok defa arama yapıldığı için (örneğin bir telefon rehberi uygulamasındaki isimler dizisi) sıralanmış dizilerin bu özelliğinden faydalanılabilir.



İkili Arama (Binary Search) Algoritması • Eğer dizi sıralanmışsa küçük bir değeri aramak için dizinin başından başlayarak tüm elemanlara bakmak yersiz olacaktır. • Örneğin, sözlükte arama yaparken, m harfi ile başlayan bir kelime için sözlüğün bütün sayfalarını baştan sona doğru aramak zaman kaybı olacaktır. • Sözlük alfabetik sıralı olduğunu için, sözlüğü ortaya yakın bir yerden açmak ve aranan sözcüğün ilk harfleri ile açılan sayfadaki sözcüklerin ilk harflerini karşılaştırarak ileri veya geri gitmek çok daha çabuk sonuca ulaşmamızı sağlayacaktır.



İkili Arama (Binary Search) Algoritması • Bu gibi sıralanmış diziler için ikili arama (binary search) algoritması O(lg𝑛) çalışma zamanı ile doğrusal aramadan çok daha iyi performans göstermektedir. • Yukarıda açıklandığı gibi ikili arama algoritması diziyi parçalara bölerek arama bölgesini daraltmaktadır. • Algoritmanın çalışma mantığı kısaca şöyle özetlenebilir: Arama yapılacak dizi önce ortadan ikiye bölünür.



İkili Arama (Binary Search) Algoritması • Ortadaki eleman pivot olarak seçilir (eğer dizi çift sayıda elemandan oluşuyorsa ise ortadaki iki elemandan herhangi biri pivot olabilir). • Aranan eleman pivot ile karşılaştırılır. Eğer aranan eleman bu pivot eleman ise işlem bitmiştir. • Aranan elemanın pivottan büyük veya küçük olmasına göre dizinin alt veya üst bölümü ile ortadan bölüp arama işlemi yeniden yapılır ve böylece aranan eleman bulunana kadar devam edilir.



İkili Arama (Binary Search) Algoritması



İkili Arama (Binary Search) Algoritması • Örnek: Aşağıda verilen dizide 33
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İkili Arama Algoritması Çalışma Zamanı Analizi • İkili aramada da algoritmanın çalışma zamanı performansı aranan değerin girdi dizisindeki pozisyonuna (veya varlığına) göre farklılık gösterebilir. • Bu nedenle İkili Arama algoritmasının analizi için en iyi ve en kötü çalışma zamanlarına bakmak gerekir. • En iyi çalışma zamanı aranan değerin dizinin tam ortasında olması durumudur ki bu durumda sadece 1 karşılaştırma yaparak algoritma sonlandırılır. Asimptotik olarak çalışma zamanı Ω(1) şeklinde ifade edilir. • En kötü çalışma zamanı aranan değerin dizi içerinde bulunamaması durumunda ortaya çıkar. Bu durumda yapılan her karşılaştırma işleminden sonra arama yapılacak dizi boyutu yarıya düşeceğinden, en kötü durum için yapılacak karşılaştırma sayısı



İkili Arama Algoritması Çalışma Zamanı Analizi • şeklinde tekrarlı olarak ifade edilebilir. 𝑇(1) = 1 olduğuna dikkat ediniz. n=2k olması durumunda n=1 olana kadar toplam k bölünme olur, bu durumda eşitlik 𝑇(𝑛) = 𝑘 + 1 = lg𝑛 + 1 • olur. Bu ifade 2’nin üssü olmayan herhangi bir n değeri için aşağıdaki gibi yazılabilir: 𝑇(𝑛) = 𝑓𝑙𝑜𝑜𝑟(lg𝑛) + 1



İkili Arama Algoritması Çalışma Zamanı Analizi • Sonuç olarak en kötü durumda algoritmanın çalışma zamanı Θ(lg𝑛) olarak özetlenebilir. İkili arama algoritmasının ortalama durum çalışma zamanı ise en kötü duruma eşittir ve asimptotik olarak Θ(lg𝑛) ifadesi ile gösterilir.
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